

UCHWAŁA NR XXI/252/2026

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 23 lutego 2026 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 i 1436; z 2023 r. poz. 1688) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uznaje się petycję złożoną przez Anonimizacja z dnia 9 września 2025 r. za niezasługującą na uwzględnienie.

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia poprzez przesłanie niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem w formie pisemnej albo za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy
Dębica Kaszubska

Bartłomiej Tutak

Uzasadnienie

Zgodnie z zapisami art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez radę gminy.

W dniu 9 września 2025 r. wpłynęła petycja ^{Anonimizacja} dotycząca aktualizacji prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania 48 pomników przyrody znajdujących się na terenie gminy Dębica Kaszubska oraz wprowadzenia do programu ochrony środowiska szczegółowych zapisów dotyczących ochrony pomników przyrody.

Urząd gminy porządkuje i aktualizuje dane w zakresie pomników przyrody. Proces ten jest czasochłonny. Działania te są słuszne.

Postulat zawarty w petycji dotyczący corocznego składania Radzie Gminy raportów o stanie pomników przyrody nie znajdują oparcia w obowiązujących przepisach. Rada Gminy nie może nałożyć na Wójta Gminy dodatkowego obowiązku sprawozdawczego. Zlecenie corocznego sporządzania raportu, bez wyraźnego wymogu prawnego, generowałaby znaczne koszty, które byłyby nieproporcjonalne do osiągniętych korzyści.

Rada Gminy Dębica Kaszubska uznała petycję za niezasługującą na uwzględnienie. Podjęcie uchwały jest uzasadnione. Uchwała nie wywoła skutków finansowych.

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.